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Beskrivning av ärendet 

 

Uppdraget 

Enligt nämndplanen för kultur- och fritidsnämnden 2014 ska 

utvecklingsförvaltningen redovisa vilka rutiner som fanns vid införandet av 

ApN (aktivitetskort på nätet) samt hur föreningarna upplever att systemet 

fungerar. 

 

Bakgrunden är att Tyresö kommun infört ett nytt systemstöd för elektronisk 

hantering av föreningslivets ansökningar om lokalt aktivitetsstöd (LOK) från 1 

januari 2014. Fritidsavdelningen har startat upp ApN och sedan 1 januari 2014 

ska föreningarnas närvarorapportering ske i systemet och utgöra underlag till 

ansökningarna av lokalt aktivitetsstöd.  

 

Aktivitetskort på nätet (ApN)  

ApN är en webbaserad tjänst för aktivitetsbidragsgrundande 

närvaroregistrering. Kommunen lägger in vilka regler som gäller i Tyresö 

kommun och systemet räknar sedan ut vilket bidrag en förening är berättigad 

till. Föreningen registrerar sina medlemmars närvaro i systemet. För föreningen 

betyder det enklare administration med minskad pappersredovisningen och en 

större säkerhet med mindre risk att man gör fel. I ApN samlas också statistik 

kring föreningslivet och fungerar som arkiv.  

Det är Umeå kommun som utvecklat och ansvarar för ApN. I dagsläget är det 

30 kommuner som använder systemet. 

ApN i Tyresö kommun 

Förberedelser 
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År 2012 och 2013 genomfördes utbildningar i ApN för alla föreningar. Det 

innebar en stor föreningsträff och två mindre utbildningar. Vid dessa lämnades 

information om att ApN blir obligatoriskt fr.o.m. 2014. Denna information har 

också lämnats via e-post, nyheter på webben och i nyhetsbrev.  Det är cirka 35 

föreningar som söker lokalt aktivitetsstöd i Tyresö. Fritidsavdelningens personal 

har också genomgått utbildning.  

 

Det finns en lathund som tagits fram av Umeå kommun som fritidsavdelningen 

har anpassat till Tyresö kommun.  

 

Genomförande  

 

Det genomförs ApN-träffar med alla kommuner som använder systemet och 

förändringar och förbättringar diskuteras. Då kan också frågor om hur andra 

kommuner gör diskuteras. Umeå kommun ansvarar för utveckling, support och 

server, vilket Tyresö kommun årligen betalar för. 

 

Tyresö kommun har köpt in ett statistikprogram så att man kan ta fram 

underlag från ApN om föreningslivet.  

 

Från den 1 januari 2014 ska ingen pappersredovisning ske, utan all 

närvarorapportering ska göras i ApN. ApN minskar risken för felaktiga 

personnummer och dubbelregistrering. Närvarorapporteringen lämnas löpande 

i ApN, men godkänns och redovisas två gånger per år till kommunen. 

Utbetalning sker en gång per år. Den 15 augusti 2014 var första gången som 

redovisningen endast gjordes i ApN. 

Vad tycker föreningarna? 

Utvecklingsförvaltningen har skickat en enkät till de föreningar som finns 

registrerade i ApN och ställt följande frågor: 

Hur upplever föreningen att närvarorapporteringen i ApN fungerar? 

Hur fungerade informationen från kommunen i samband med införandet? 

Får du tillräckligt med support i systemet. 
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Har ApN förenklat ert arbete med närvarorapportering? 

13 föreningar har svarat på enkäten. Överlag tycker föreningarna att ApN 

fungerar bra. Man tycker att det är enklare att göra närvarorapporteringen i 

ApN än att använda papperskopior och excelblad. Några föreningar har haft 

problem med synkningen mellan ApN och det system man använder, främst  

idrottOnline. Kommunens information vid införandet har varit bra. Några har 

synpunkter på den support man fått från Umeå, medan andra tycker att det 

fungerat mycket bra.   

Slutsatser 

Sammanfattningsvis kan konstateras att införandet av ApN har fungerat bra. 

Föreningarna tycker att närvarorapporteringen blivit enklare och det är skönt att 

slippa pappersredovisningen. Det kvarstår dock en del problem med 

synkningen mellan olika system för närvarorapportering. Det arbetas aktivt med 

att lösa denna fråga. 2014 är första året som redovisningen sker i ApN och nu 

får kommunen och fritidsavdelningen löpande följa genomförandet. Vidare får 

man titta på vilka underlag som kan tas fram från det statistikprogram som 

köpts in. 

 

 

 

 

 

 

 


